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Afklaring af annonceringspligt ifm. samarbejdsaftale ml. 
Gældsrådgivningen og Forbrugerrådet vedr. gratis anonym 
gældsrådgivning 

 
Københavns Borgerservice har bedt KS, Kommerciel og juridisk 
rådgivning, om at vurdere hvorvidt aftalen med Forbrugerrådet skal i 
udbud. Bilaget indeholder KS’ vurdering: 
 
Københavns Borgerservice indleder pr. 1. marts 2012 et 10 måneders 
pilotprojekt med Forbrugerrådet om gratis anonym gældsrådgivning 
til økonomisk og socialt udsatte borgere i Københavns Kommune. 
Pilotprojektets økonomi er estimeret til 600.000 kr. 
 
Pilotprojektet vedrører en udvidelse af et allerede eksisterende 
samarbejde mellem Københavns Borgerservice og Forbrugerrådet, 
idet Forbrugerrådet overtager opgaven om gældsrådgivning fra 
Københavns Borgerservice, samtidig med at rådgivningsordningen 
udvides i form af udvidede åbningstider i telefonrådgivning samt øget 
bemanding i den personlige rådgivning.  
 
Efter at pilotprojektet er afsluttet med udgangen af 2012 vil projektet 
blive evalueret og de indholdsmæssige og ressourcemæssige rammer, 
som skal definere det endelige flerårige projekt, vil blive besluttet.  

Pilotprojektets isolerede opgave ligger økonomisk over grænsen for 
hvornår en opgave skal annonceres (500.000 kr.) efter Tilbudsloven, 
men under grænsen for hvornår en opgave skal i udbud efter 
Udbudsdirektivet (1,5 mio. kr.). Københavns Borgerservice har dog 
valgt ikke at annoncere pilotprojektet med henvisning til, at projektet 
er en direkte videreførelse og udvidelse af et eksisterende 
samarbejde/koncept, samt at pilotprojektet gennemføres med henblik 
på at kunne definere den endelige flerårige projektopgave, som 
efterfølgende udbudsvurderes og udbydes efter de gældende regler. 

Med henvisning til 1) at det ikke giver mening at involvere en 3. part i 
opgaven i pilotprojektfasen samt 2) at der er tale om et kortvarigt 
projekt med henblik på en udbudsvurdering af det endelige 
længerevarende projekt, kan Kommerciel og juridisk rådgivning 
tilslutte sig, at der i dette tilfælde ikke annonceres. 
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